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prioritné 
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x 1,8 4)

ostatné 
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 x 1,5 4)

1 Bánovce nad Bebravou TN 1 407 € 2 813 € 2 391 € 2 532 € 2 110 € 4 220 €
2 Banská Bystrica BB 1 447 € 2 894 € 2 460 € 2 604 € 2 170 € 4 341 €
3 Banská Štiavnica BB 1 200 € 2 400 € 2 040 € 2 160 € 1 800 € 3 599 €
4 Bardejov PO 1 056 € 2 112 € 1 795 € 1 901 € 1 584 € 3 168 €
5 Bratislava BA 1 963 € 3 926 € 3 337 € 3 533 € 2 944 € 5 888 €
6 Brezno BB 1 302 € 2 604 € 2 214 € 2 344 € 1 953 € 3 906 €
7 Bytča ZA 1 401 € 2 802 € 2 382 € 2 522 € 2 101 € 4 203 €
8 Čadca ZA 1 229 € 2 457 € 2 089 € 2 211 € 1 843 € 3 686 €
9 Detva BB 1 424 € 2 848 € 2 421 € 2 563 € 2 136 € 4 272 €

10 Dolný Kubín ZA 1 320 € 2 640 € 2 244 € 2 376 € 1 980 € 3 960 €
11 Dunajská Streda TT 1 289 € 2 578 € 2 191 € 2 320 € 1 934 € 3 867 €
12 Galanta TT 1 304 € 2 608 € 2 217 € 2 347 € 1 956 € 3 912 €
13 Gelnica KE 1 148 € 2 297 € 1 952 € 2 067 € 1 723 € 3 445 €
14 Hlohovec TT 1 481 € 2 962 € 2 517 € 2 665 € 2 221 € 4 442 €
15 Humenné PO 1 198 € 2 397 € 2 037 € 2 157 € 1 797 € 3 595 €
16 Ilava TN 1 413 € 2 826 € 2 402 € 2 544 € 2 120 € 4 239 €
17 Kežmarok PO 1 150 € 2 299 € 1 955 € 2 070 € 1 725 € 3 449 €
18 Komárno NR 1 200 € 2 400 € 2 040 € 2 160 € 1 800 € 3 600 €
19 Košice I KE 1 518 € 3 037 € 2 581 € 2 733 € 2 277 € 4 555 €
20 Košice II KE 1 713 € 3 426 € 2 912 € 3 083 € 2 569 € 5 139 €
21 Košice III KE 1 257 € 2 514 € 2 137 € 2 263 € 1 886 € 3 772 €
22 Košice IV KE 1 552 € 3 104 € 2 639 € 2 794 € 2 328 € 4 656 €
23 Košice - okolie KE 1 282 € 2 565 € 2 180 € 2 308 € 1 924 € 3 847 €
24 Krupina BB 1 200 € 2 400 € 2 040 € 2 160 € 1 800 € 3 600 €
25 Kysucké Nové Mesto ZA 1 533 € 3 066 € 2 606 € 2 759 € 2 299 € 4 599 €
26 Levice NR 1 421 € 2 842 € 2 416 € 2 558 € 2 132 € 4 264 €
27 Levoča PO 1 242 € 2 484 € 2 111 € 2 235 € 1 863 € 3 725 €
28 Liptovský Mikuláš ZA 1 261 € 2 522 € 2 143 € 2 269 € 1 891 € 3 782 €
29 Lučenec BB 1 263 € 2 527 € 2 148 € 2 274 € 1 895 € 3 790 €
30 Malacky BA 1 589 € 3 178 € 2 702 € 2 861 € 2 384 € 4 768 €
31 Martin ZA 1 462 € 2 925 € 2 486 € 2 632 € 2 194 € 4 387 €
32 Medzilaborce PO 1 021 € 2 041 € 1 735 € 1 837 € 1 531 € 3 062 €
33 Michalovce KE 1 266 € 2 533 € 2 153 € 2 280 € 1 900 € 3 799 €
34 Myjava TN 1 281 € 2 562 € 2 178 € 2 306 € 1 922 € 3 843 €
35 Námestovo ZA 1 209 € 2 418 € 2 055 € 2 176 € 1 813 € 3 627 €
36 Nitra NR 1 434 € 2 868 € 2 438 € 2 581 € 2 151 € 4 302 €
37 Nové Mesto nad Váhom TN 1 424 € 2 848 € 2 421 € 2 564 € 2 136 € 4 273 €
38 Nové Zámky NR 1 248 € 2 496 € 2 122 € 2 246 € 1 872 € 3 744 €
39 Partizánske TN 1 240 € 2 479 € 2 107 € 2 231 € 1 860 € 3 719 €
40 Pezinok BA 1 343 € 2 686 € 2 283 € 2 417 € 2 014 € 4 029 €
41 Piešťany TT 1 367 € 2 734 € 2 324 € 2 461 € 2 051 € 4 101 €
42 Poltár BB 1 139 € 2 279 € 1 937 € 2 051 € 1 709 € 3 418 €
43 Poprad PO 1 317 € 2 633 € 2 238 € 2 370 € 1 975 € 3 950 €
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44 Považská Bystrica TN 1 377 € 2 755 € 2 342 € 2 479 € 2 066 € 4 132 €
45 Prešov PO 1 287 € 2 574 € 2 188 € 2 317 € 1 930 € 3 861 €
46 Prievidza TN 1 294 € 2 587 € 2 199 € 2 329 € 1 940 € 3 881 €
47 Púchov TN 1 540 € 3 081 € 2 619 € 2 773 € 2 311 € 4 621 €
48 Revúca BB 1 243 € 2 487 € 2 114 € 2 238 € 1 865 € 3 730 €
49 Rimavská Sobota BB 1 134 € 2 267 € 1 927 € 2 041 € 1 701 € 3 401 €
50 Rožňava KE 1 266 € 2 532 € 2 152 € 2 279 € 1 899 € 3 798 €
51 Ružomberok ZA 1 428 € 2 856 € 2 428 € 2 571 € 2 142 € 4 284 €
52 Sabinov PO 1 200 € 2 401 € 2 041 € 2 161 € 1 800 € 3 601 €
53 Senec BA 1 450 € 2 899 € 2 464 € 2 609 € 2 174 € 4 349 €
54 Senica TT 1 434 € 2 868 € 2 438 € 2 581 € 2 151 € 4 302 €
55 Skalica TT 1 463 € 2 925 € 2 486 € 2 633 € 2 194 € 4 388 €
56 Snina PO 1 141 € 2 281 € 1 939 € 2 053 € 1 711 € 3 422 €
57 Sobrance KE 1 282 € 2 564 € 2 180 € 2 308 € 1 923 € 3 846 €
58 Spišská Nová Ves KE 1 243 € 2 486 € 2 113 € 2 237 € 1 864 € 3 729 €
59 Stará Ľubovňa PO 1 198 € 2 396 € 2 037 € 2 156 € 1 797 € 3 594 €
60 Stropkov PO 1 116 € 2 233 € 1 898 € 2 010 € 1 675 € 3 349 €
61 Svidník PO 1 142 € 2 285 € 1 942 € 2 056 € 1 714 € 3 427 €
62 Šaľa NR 1 532 € 3 064 € 2 604 € 2 757 € 2 298 € 4 596 €
63 Topoľčany NR 1 336 € 2 672 € 2 271 € 2 405 € 2 004 € 4 008 €
64 Trebišov KE 1 195 € 2 389 € 2 031 € 2 150 € 1 792 € 3 584 €
65 Trenčín TN 1 462 € 2 924 € 2 485 € 2 631 € 2 193 € 4 385 €
66 Trnava TT 1 574 € 3 149 € 2 676 € 2 834 € 2 362 € 4 723 €
67 Turčianske Teplice ZA 1 184 € 2 368 € 2 013 € 2 131 € 1 776 € 3 552 €
68 Tvrdošín ZA 1 264 € 2 527 € 2 148 € 2 275 € 1 896 € 3 791 €
69 Veľký Krtíš BB 1 060 € 2 120 € 1 802 € 1 908 € 1 590 € 3 180 €
70 Vranov nad Topľou PO 1 147 € 2 294 € 1 950 € 2 064 € 1 720 € 3 441 €
71 Zlaté Moravce NR 1 273 € 2 546 € 2 164 € 2 291 € 1 909 € 3 818 €
72 Zvolen BB 1 382 € 2 764 € 2 350 € 2 488 € 2 073 € 4 146 €
73 Žarnovica BB 1 420 € 2 841 € 2 415 € 2 557 € 2 131 € 4 261 €
74 Žiar nad Hronom BB 1 422 € 2 844 € 2 417 € 2 560 € 2 133 € 4 266 €
75 Žilina ZA 1 498 € 2 995 € 2 546 € 2 696 € 2 247 € 4 493 €

1)  Zákon č. 57/2018 Z. z. o regionálnej investičnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o regionálnej investičnej pomoci“) 

2) Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca v roku 2022 v hospodárstve Slovenskej republiky zistená pracoviskovou 
metódou (zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky)

3) dvojnásobok/1,7-násobok priemernej nominálnej mesačnej mzdy zamestnanca v roku 2022 v hospodárstve Slovenskej 
republiky zistenej pracoviskovou metódou podľa § 8 písm. c) zákona o regionálnej investičnej pomoci a podľa § 3 ods. 2 
nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 195/2018 Z. z., ktorým sa ustanovujú podmienky na poskytnutie investičnej pomoci, 
maximálna intenzita investičnej pomoci a maximálna výška investičnej pomoci v regiónoch Slovenskej republiky (ďalej len 
„nariadenie vlády“) (pre Košice sa zohľadňuje najnižšia hodnota = označená červenou)

4) 1,8-násobok/1,5-násobok priemernej nominálnej mesačnej mzdy zamestnanca v roku 2022 v hospodárstve Slovenskej 
republiky zistenej pracoviskovou metódou podľa § 9 písm. c) zákona o regionálnej investičnej pomoci a podľa § 3 ods. 3 
nariadenia vlády (pre Košice sa zohľadňuje najnižšia hodnota = označená červenou)

5) trojnásobok priemernej nominálnej mesačnej mzdy zamestnanca v roku 2022 v hospodárstve Slovenskej republiky zistenej 
pracoviskovou metódou podľa § 6 ods. 4  zákona o regionálnej investičnej pomoci (pre Košice sa zohľadňuje najnižšia 
hodnota = označená červenou)


